
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 403

1789

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

2 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

   Αριθμ. 2253.5-4/30811/20 
Συγκρότηση Συμβουλίου Ακτοπλοϊκών Συγκοι-

νωνιών (Σ.Α.Σ.) διετίας 2020 - 2022.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου ένατου του ν. 2932/2001 «Ελεύθερη 

παροχή υπηρεσιών στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - 
Σύσταση Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής 
Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε Ανώνυ-
μες Εταιρείες» (Α' 145), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) του άρθρου 115 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα»(Α' 134). 

γ) των άρθρων 13, 14, 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α' 45). 

δ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών... Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

ε) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής»(Α΄ 26).

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

2. Την υπ’ αρ. 2253.5-4/77824/19/25-10-2019 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Τροποποίηση Απόφασης Συγκρότησης Συμβουλίου 
Ακτοπλοϊκών Συγκοινωνιών (Σ.Α.Σ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 898).

3. Την υπ’ αρ. 2901.01/56595/26-07-2019 κοινή από-

φαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής «Ανάθεση καθηκόντων Μετακλη-
τού Γενικού Γραμματέα Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και 
Ναυτιλιακών Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 515).

4. Το από 23.10.2019 π.δ. (Γ΄ 1962).
5. Το υπ’ αρ. 2070.0/18416/20/13-03-2020 έγγραφο 

του Κλάδου Ελέγχου Πλοίων.
6. Το υπ’ αρ. 817/03-03-2020 έγγραφο της Κεντρικής 

Ένωσης Δήμων Ελλάδος.
7. Το υπ’ αρ. 918/13-03-2020 έγγραφο της Κεντρικής 

Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδος.
8. Το υπ’ αρ. 151/2020/18-03-2020 έγγραφο του Συν-

δέσμου των Εν Ελλάδι Τουριστικών και Ταξιδιωτικών 
Γραφείων «ΗΑΤΤΑ».

9. Το υπ’ αρ. 065/2020/17-03-2020 έγγραφο του Πα-
νελλήνιου Συνδέσμου (Ένωσης) Ναυτικών Πρακτόρων 
και Επαγγελματιών Χρηστών Λιμένων.

10. Το υπ’ αρ. Φ.2/15α/579/24-03-2020 έγγραφο της 
Ιεράς Κοινότητας Αγίου Όρους.

11. Το υπ’ αρ. 890/19-03-2020 έγγραφο του Ναυτικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδος.(Ν.Ε.Ε.).

12. Το υπ’ αρ. 383/13-03-2020 έγγραφο της Εθνικής 
Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία.(Ε.ΣΑ.με.Α)

13. Το υπ’ αρ. 6282/ 17-03-2020 έγγραφο του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδος (Τ.Ε.Ε.).

14. Το υπ’ αρ. 486/26-02-2020 έγγραφο της Ομοσπον-
δίας Ναυτικών Πρακτόρων Ελλάδος (Ο.Ν.Π.Ε.).

15. Το υπ΄αρ. ΦΕ 1343/13-03-2020 έγγραφο της Ελληνι-
κής Συνομοσπονδίας Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας 
(Ε.Σ.Ε.Ε.).

16. Το υπ΄αρ. 3714/16-04-2020 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Τουρισμού / Ελληνικός Οργανισμός Τουρισμού.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε το Συμβούλιο Ακτοπλοϊκών Συγκοινω-
νιών (Σ.Α.Σ.) και διορίζουμε τα μέλη αυτού, τακτικά και 
αναπληρωματικά, με διετή θητεία, από τη δημοσίευση 
της παρούσης μέχρι τον Μάιο του 2022, ως ακολούθως:

α) τον Γενικό Γραμματέα Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής 
και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟ Ευάγγελο 
του Δημητρίου, με ΑΔΤ: Χ 802954, ως Πρόεδρο,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1790 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 403/02.06.2020

β) τη Γενική Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολι-
τικής, ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ Χριστιάνα του Δούκα, με ΑΔΤ: AM 
926228,

γ) τον Α' Υπαρχηγό του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής Αντιναύαρχο Λ.Σ ΠΟΥΛΗ Κωνσταντίνο του 
Γεωργίου με ΑΔΤ:897, με αναπληρωτή τον Β' Υπαρχηγό 
Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής Αντιναύ-
αρχο Λ.Σ. ΘΕΟΦΑΝΟΠΟΥΛΟ Αλέξανδρο του Λεωνίδα, 
με ΑΔΤ: 747,

δ) τον Διευθυντή του Κλάδου Β' (Ναυτιλίας) του Αρχη-
γείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής Υπο-
ναύαρχο Λ.Σ. ΜΑΜΜΗ Βασίλειο του Ηλία, με ΑΔΤ: 752, με 
αναπληρωτή τον Πλοίαρχο Λ.Σ. ΜΑΡΑΓΚΟ Γεώργιο του 
Ανδρέα, Διευθυντή της Διεύθυνσης Προστασίας Θαλασ-
σίου Περιβάλλοντος του Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - 
Ελληνικής Ακτοφυλακής του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, με ΑΔΤ: 1777,

ε) τον Διευθυντή του Κλάδου Γ' (Ελέγχου Πλοίων) του 
Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής 
Υποναύαρχο Λ.Σ. ΖΗΚΑ Ιωάννη του Ηλία, με ΑΔΤ: 1098, 
με αναπληρωτή τον Αρχιπλοίαρχο Λ.Σ ΚΑΝΑΛΗ Εμμα-
νουήλ του Πέτρου, με ΑΔΤ.:804,

στ) τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Λιμενικής Αστυ-
νομίας του Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, Πλοίαρχο Λ.Σ. ΜΑΡΟΥΛΑΚΗ Χαράλαμπο του 
Δημητρίου, με ΑΔΤ: 848, με αναπληρωτή τον Διευθυντή 
της Διεύθυνσης Λιμενικών και Κτιριακών Υποδομών του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Αριστο-
τέλη-Νικόλαο Παπαδόπολη - Δετζώρτζη του Σπυρίδωνα, 
με ΑΔΤ: AB 630619,

ζ) τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Ναυτικής Εργασίας 
του Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυ-
λακής του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής, Αρχιπλοίαρχο Λ.Σ. ΡΕΪΖΗ Δρόσο του Χρυσούλη, με 
ΑΔΤ: 813, με αναπληρώτρια την Πλωτάρχη Λ.Σ. ΑΝΤΩ-
ΝΑΚΟΥ Βασιλική του Νικολάου, Τμηματάρχη Τμήματος 
Εργασιακών Σχέσεων της Διεύθυνσης Ναυτικής Εργα-
σίας, με ΑΔΤ: 1417,

η) τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Θαλασσίων Συγκοι-
νωνιών του Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, Πλοίαρχο Λ.Σ. ΡΙΓΓΑ Γεώργιο του Κωνσταντί-
νου, με ΑΔΤ:889, με αναπληρωτή τον Τμηματάρχη του 
Τμήματος Συμβάσεων Ανάθεσης Δημόσιας Υπηρεσίας 
και Ναυλολογίου της Διεύθυνσης Θαλασσίων Συγκοι-
νωνιών Πλωτάρχη Λ.Σ. ΝΟΜΙΚΟ Νικόλαο του Βασιλείου, 
με ΑΔΤ: 1225,

θ) τον ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟ Γεώργιο του Αντωνίου, με ΑΔΤ: 
ΑΕ 451866, Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, ως εκπρό-
σωπο της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝ.Π.Ε.), με 
αναπληρώτρια την ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ Ρόδη 
του Σπυρίδωνος, με ΑΔΤ: ΑΟ 049475, Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων,

ι) τον ΔΑΜΟΥΛΑΚΗ Γεράσιμο του Γερασίμου με ΑΔΤ: 
ΑΙ 419170, Μέλος Δ.Σ. Κ.Ε.Δ.Ε. και Δημοτικό Σύμβουλο 
Μήλου, ως εκπρόσωπο της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 

Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.), με αναπληρωτή τον ΓΑΡΔΕΡΗ Σταμά-
τιο του Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΙ 920747, Δήμαρχο Κύθνου,

ια) τον ΡΟΥΣΣΟ Ιωάννη του Πέτρου, με ΑΔΤ: ΑΝ 442419 
Πρόεδρο του Δ.Σ. του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επι-
μελητηρίου Κυκλάδων, εκπρόσωπο της Κεντρικής Ένω-
σης Επιμελητηρίων Ελλάδος (Κ.Ε.Ε.Ε) ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον ΦΡΑΤΖΕΣΚΟ Παρασκευά του Πανα-
γιώτη, με ΑΔΤ: Χ 419594, Β' Αντιπρόεδρο του Επιμελη-
τηρίου Λέσβου,

ιβ) τον ΒΑΣΙΛΙΚΟ Αλέξανδρο του Ευστρατίου με Αρ. 
Διαβ: 12CC73725, Πρόεδρο του Δ.Σ. του Ξ.Ε.Ε., ως εκ-
πρόσωπο του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου Ελλάδος 
(Ξ.Ε.Ε.), με αναπληρωτή τον ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ Ιωάννη του Μι-
χαήλ, με ΑΔΤ: Τ384081,

ιγ) τον ΤΣΑΚΩΝΑ Γεώργιο του Ευστρατίου με ΑΔΤ: AB 
600327, ως εκπρόσωπο του Ναυτικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδος (Ν.Ε.Ε), με αναπληρωτή τον ΣΑΡΛΗ Μιχαήλ του 
Χρήστου, με ΑΔΤ: Μ 014346,

ιδ) τον ΣΑΚΕΛΛΗ Μιχαήλ του Γεωργίου, με ΑΔΤ: 
Χ 643597, Πρόεδρο του Σ.Ε.Ε.Ν., ως εκπρόσωπο του 
Συνδέσμου Επιχειρήσεων Επιβατηγού Ναυτιλίας πλοίων 
ακτοπλοΐας, με αναπληρωτή τον ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗ Θεολόγο 
του Παναγιώτη, με ΑΔΤ: Χ 719573, μέλος του Δ.Σ. του 
Σ.Ε.Ε.Ν.,

ιε) τον ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗ Σπυρίδωνα του Ιωάννη, με 
ΑΔΤ: ΑΑ 490648, μέλος του Δ.Σ.του Σ.Ε.Ε.Ν., ως εκπρόσω-
πο του Συνδέσμου Επιχειρήσεων Επιβατηγού Ναυτιλίας 
πλοίων διεθνών πλόων (μικτοί εσωτερικού - εξωτερικού), 
με αναπληρωτή τον ΠΑΣΧΑΛΗ Σπυρίδωνα του Χαρα-
λάμπους, με ΑΔΤ: ΑΒ215327, Α' Αντιπρόεδρο διεθνών 
πλόων του Δ.Σ. του Σ.Ε.Ε.Ν.,

ιστ) τον ΤΣΑΓΚΑΡΗ Παράσχο του Ιωάννη, με ΑΔΤ: 
Ρ  565929, ως εκπρόσωπο της Ένωσης Πλοιοκτητών 
Πορθμείων Εσωτερικού (ΕΝ.Π.Π.Ε,), με αναπληρωτή τον 
ΜΑΓΙΑΤΗ Παναγιώτη του Προκοπίου, με ΑΔΤ: ΑΖ 057009,

ιζ) τον ΧΑΛΑ Ιωάννη του Νικολάου, με ΑΔΤ: Φ 137291, 
Γενικό Γραμματέα της Πανελλήνιας Ναυτικής Ομοσπον-
δίας (Π.Ν.Ο), ως εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ναυτικής 
Ομοσπονδίας, με αναπληρωτή τον ΜΑΡΙΝΑΚΗ Αντώνιο 
του Ιωάννη, με ΑΔΤ: ΑΗ 014481,

ιη) τον ΤΖΙΛΙΔΗ Λύσανδρο του Ιωάννη, με ΑΔΤ: 
Φ 010439, Πρόεδρο του Συνδέσμου των Εν Ελλάδι Του-
ριστικών και Ταξιδιωτικών Γραφείων «ΗΑΤΤΑ», ως εκπρό-
σωπο του Συνδέσμου των εν Ελλάδι Τουριστικών και Τα-
ξιδιωτικών Γραφείων, με αναπληρωτή τον ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟ 
Δημήτριο του Παναγιώτη, με ΑΔΤ: ΑΒ 175098, μέλος του 
Συνδέσμου των Εν Ελλάδι Τουριστικών και Ταξιδιωτικών 
Γραφείων «ΗΑΤΤΑ»,

ιθ) τον ΚΑΜΠΑΚΗ Βασίλειο του Χρήστου, με ΑΔΤ:ΑΜ 
237266, Πρόεδρο της Ο.Ν.Π.Ε, ως εκπρόσωπο της Ομο-
σπονδίας Ναυτικών Πρακτόρων Ελλάδας (Ο.Ν.Π.Ε.), με 
αναπληρωτή τον ΜΙΧΑΛΑΚΗ Πολύκαρπο του Αντωνίου, 
μέλος της Ο.Ν.Π.Ε., με ΑΔΤ: ΑΝ 050777,

κ) τον ΠΑΝΑΓΟ Ανδρέα του Χαρίλαου, με ΑΔΤ: ΑΖ 
615673, ως εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ένωσης Ναυ-
τικών Πρακτόρων Ακτοπλοΐας (Π.Ε.Ν.Π.Α), με αναπλη-
ρωτή τον ΡΟΥΣΣΟ Νικήτα του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: 
AM 532512,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1791Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 403/02.06.2020

κα) τον ΣΚΟΥΛΙΚΙΔΗ Πέτρο του Αθανασίου, με ΑΔΤ: 
ΑΚ 707862, ως εκπρόσωπο του Πανελλήνιου Συνδικάτου 
Χερσαίων Εμπορευματικών Μεταφορών (Π.Σ.Χ.Ε.Μ.), με 
αναπληρωτή τον ΧΡΥΣΙΝΗ Παναγιώτη του Χαριλάου, με 
ΑΔΤ: Κ103620,

κβ) τον ΘΕΟΛΟΓΙΤΗ Θεολόγο του Ιωάννη, με ΑΔΤ: ΑΒ 
533183, Πρόεδρο του Πανελλήνιου Συνδέσμου (Ένω-
σης) Ναυτικών Πρακτόρων και Επαγγελματιών Χρηστών 
Λιμένων ως εκπρόσωπο του Πανελλήνιου Συνδέσμου 
(Ένωσης) Ναυτικών Πρακτόρων και Επαγγελματιών Χρη-
στών Λιμένων, με αναπληρωτή τον ΓΕΛΑΣΑΚΗ Αντώνιο 
του Δημητρίου, με ΑΔΤ: ΑΗ 474018,

κγ) την ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Πιπίνα του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: 
ΑΙ 577411, Προϊσταμένη του Τμήματος Συμβάσεων και 
Ελέγχου Τουριστικών Λιμένων (ΠΕ Διοικητικού/Οικονο-
μικού), της Διεύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού και Υποδο-
μών, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Τουρισμού, με ανα-
πληρωτή τον ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟ Γεώργιο του Βασιλείου, με 
ΑΔΤ: ΑΚ 708555, (ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού), υπάλλη-
λο της Διεύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού και Υποδομών,

κδ) την ΤΣΟΥΚΑΛΑ Βασιλική του Κωνσταντίνου, με 
ΑΔΤ: ΑΙ 090549, ως εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελη-
τηρίου Ελλάδος (Τ.Ε.Ε,), ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την ΜΠΟΪΛΕ Μαρία - Πούλια του Ιωάννη, με ΑΔΤ: 
Μ 076841,

κε) τον ΛΥΜΒΑΙΟ Ιωάννη του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ.:ΑΝ 
424103, Γενικό Γραμματέα του Ε.Σ.Α.μεΑ., ως εκπρόσωπο 
της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία, με 
αναπληρώτρια του τη ΧΡΙΣΤΟΦΗ Μαρίλυ του Σπυρίδω-
νος, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 126150,

κστ) τη ΝΟΜΠΙΛΑΚΗ Πηνελόπη του Σπυρίδωνα, με 
ΑΔΤ: Σ 099777, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήμα-
τος Έρευνας Αγοράς της Διεύθυνσης Τουριστικής Προ-
βολής Ε.Ο.Τ., ως εκπρόσωπο του Ε.Ο.Τ., με αναπληρωτή 
τον ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ Μιχαήλ του Θεοχάρη, με ΑΔΤ: Σ 173566, 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Υπηρεσιών Εσωτερικού 
και Εξωτερικού,

κζ) τη ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ Βασιλική του Ιωάννη, με ΑΔΤ: 
ΑΗ 032145 υπάλληλο του Κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών 
της Δ.Υ.Ε.Ε. Νομαρχίας Πειραιά, ως εκπρόσωπο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους με αναπληρώτρια την 
ΔΡΟΣΟΥ Θεώνη του ΑΝΔΡΕΑ, με ΑΔΤ.: Ν 203203, υπάλ-
ληλο του Κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών της Δ.Υ.Ε.Ε. της 
Νομαρχίας Πειραιά,

κη) τον ΚΕΧΑΓΙΟΓΛΟΥ Ελευθέριο του Σάββα, με ΑΔΤ: 
Χ 121260, ως εκπρόσωπο του Ελληνικού Δικτύου Μι-
κρών Νησιών, με αναπληρωτές τους ΣΤΑΝΙΣΤΑ Διονύσιο 
του Γερασίμου, με Α.Δ.Τ. AB 098000 και ΚΑΜΜΑ Μαρία 
του Γρηγόρη με ΑΔΤ: ΑΙ 430985,

κθ) τον ΜΟΥΖΑΚΙΤΗ Κωνσταντίνο του Βασιλείου, 
μέλος της ΕΣΕΕ, με ΑΔΤ:. AB 414365, ως τακτικό μέλος, 
εκπρόσωπο της Ελληνικής Συνομοσπονδίας Εμπορίου 
και Επιχειρηματικότητας, με αναπληρωτή τον ΜΠΟΝΗ 
Νικόλαο του Κωνσταντίνου, Α' Αντιπρόεδρο της ΕΣΕΕ, 
με ΑΔΤ: AM 565344,

λ) τον ΒΟΥΓΙΟΥΚΑ - ΜΙΧΑΛΑΚΕΛΗ Παύλο του Σταύρου, 
με ΑΔΤ: ΑΒ 933628, Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
ΓΓΑΙΝΠ, με αναπληρωτή τον ΓΕΩΡΓΗ Ευστράτιο του Γε-

ωργίου με ΑΔΤ: ΑΙ 409747, Προϊστάμενο Διεύθυνσης Με-
λετών Έργων, Φυσικών Πόρων και Ενέργειας της ΓΓΑΙΝΠ.

λα) τον ΛΕΓΑΤΟ Παντελεήμωνα του Γεωργίου, με ΑΔΤ: 
AB 557970, Α' Αντιπρόεδρο ΕΟΑΕΝ και Πρόεδρο Επι-
μελητηρίου Χίου, ως εκπρόσωπο του ΕΟΑΕΝ, με ανα-
πληρωτή τον ΣΥΞΕΡΗ Αντώνιο του Δημητρίου, με ΑΔΤ: 
ΑΖ 090923, Οικονομικό Επόπτη ΕΟΑΕΝ και Υπεύθυνο 
Συμβουλευτικής και Υποστήριξης Επιχειρήσεων Επαγ-
γελματικού Επιμελητηρίου Πειραιά.

2. Στις περιπτώσεις που συζητούνται θέματα ενδιαφέ-
ροντος της περιοχής Αγίου Όρους, ως εκπρόσωπος της 
Ιεράς Κοινότητας Αγίου Όρους συμμετέχει ο Πανοσιο-
λογιώτατος Γέρων Σισώης Ιερομόναχος, κατά κόσμον 
ΝΑΛΤΣΑΣ Νικόλαος του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: Ξ 908722, 
αντιπρόσωπος της Ιεράς Μονής Ξενοφώντος, με αναπλη-
ρωτή του τον αντιπρόσωπο της Ιεράς Μονής Γρηγορίου, 
Πανοσιολογιώτατο Γέροντα Παΐσιο Ιερομόναχο, κατά 
κόσμον ΣΤΕΦΑΝΑΚΗ Νικόλαο του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ.: 
Ξ 899123.

3. Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Υποπλοί-
αρχος Λ.Σ. ΚΡΟΝΤΗΡΗΣ Ιωάννης του Παναγιώτη, με 
ΑΔΤ: 1504, με αναπληρώτρια την Αρχικελευστή Λ.Σ. ΕΥ-
ΑΓΓΕΛΟΥ Ιουλία του Ευθυμίου, με ΑΔΤ: 11297.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 25 Μαΐου 2020 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Αριθμ. οικ. 66925 
Ορισμός ενός (1), επιπλέον, Θεματικού Αντιπε-

ριφερειάρχη στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδο-

νίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει.

2. Την παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 4674/2020 «Στρα-
τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 53).

3. Την 112/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Κοζάνης και την Α1439/2019 απόφαση του 
Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης, με τις οποίες ανα-
κηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι του επιτυχόντος και των επιλαχόντων συν-
δυασμών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1792 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 403/02.06.2020

4. Την υπ΄ αρ. οικ. 141431/04-09-2019 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, περί ορισμού έξι 
(6) Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια 
Δυτικής Μακεδονίας. (Υ.Ο.Δ.Δ. 706)

5. Την ανάγκη ορισμού ενός (1) επιπλέον θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη για την επικουρία του έργου του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας.

6. Την υπ’ αρ. 61582/15-05-2020 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, για την αντιμισθία του οριζόμενου 
Αντιπεριφερειάρχη, αποφασίζουμε:

Τον ορισμό ως Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη, στην 
Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας, μίας (1), επιπλέον, Πε-
ριφερειακής Συμβούλου, με τον αντίστοιχο τομέα αρμο-
διότητας, ως κάτωθι:

Της Όλγας Πουταχίδου του Πέτρου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
290597, με τομέα αρμοδιότητας την Παιδεία και τον 
Πολιτισμό.

Η θητεία της ανωτέρω άρχεται από τη δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
για (1) ένα έτος.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της ανωτέρω, οι 
αρμοδιότητές της θα ασκούνται από τον Περιφερειάρχη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κοζάνη, 25 Μαΐου 2020 

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004030206200004*


		2020-06-03T09:19:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




